ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочинского сельского поселения, органов Администрации Палочкинского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 10 июня  2014 года

Место проведения: с. Палочка, ул.Молодежная,26

Начало заседания: 1800

 Присутствовали:

  Председатель комиссии – Кузенков Владимир Михайлович, глава поселения;

Заместитель председателя – Почина Марина Прокопьевна, ведущий  специалист по финансам Администрации Палочкинского сельского поселения;

Секретарь комиссии – Вилисова Инна Владимировна, управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения;

Члены комиссии:

Русинова Марина Александровна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Корягина Гюльнара Игоревна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Пешкова Людмила Владимировна, бухгалтер Администрации Палочкинского сельского поселения;

Сатина Марина Владимировна, депутат Совета Палочкинского сельского поселения;

Повестка дня:

    1. Ознакомление муниципальных служащих с принятыми  НПА
Докладчик: Вилисова И.В.
          2. Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению.

Докладчик: Вилисова И.В.
Заседание комиссии открыл председатель комиссии В.М. Кузенков, он ознакомил  с повесткой заседания  и предложил утвердить ее и считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения открытым.
Проголосовали: ЗА 7 /семь /, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку и заседание комиссии  считать открытым.
1. СЛУШАЛИ: Вилисову  И.В. она ознакомила присутствующих с  муниципальной программой  «Противодействие коррупции в Палочкинском сельском поселении на 2014-2016 годы». Также Инна Владимировна ознакомила членов комиссии  с Положением о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Палочкинского сельского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации ( выкупе) и зачислении средств , вырученных от его реализации», которое было утверждено постановлением Администрации Палочкинского сельского поселения 24.03.2014 № 14
ВЫСТУПИЛИ:

Корягина Г.И.     Она предложила данную  информацию принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 7/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

РЕШИЛИ: данную информацию принять к сведению
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Вилисову И.В.

 В своем выступлении Вилисова И.В.сказала о том, что  в Администрацию Палочкинского сельского поселения обращений граждан и представителей организаций о некорректном поведении служащих; о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики; о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению за 2 квартал  2014 года не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
Русинова М.А.    Она предложила информацию принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 7/семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 18.40
	Председатель комиссии

	В.М. Кузенков

	Секретарь комиссии

	И.В. Вилисова